

## Talousarvioaloite TAA 186/2025 vp

Anna-Kristiina Mikkonen sd ym.

### **Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Savonlinnan maakuntalentoihin tukemiseen (1 000 000 euroa)**

#### **Eduskunnalle**

Valtioneuvoston tiedotteen mukaan hallituksen talouspoliittinen ministerivaliokunta päätti 20.5.2025 rahoittaa kokonaan kuuden maakuntakentän ja Helsingin välisiä lentoyhteyksiä 27.2.2028 saakka. Savonlinnan lentoyhteyksistä valtio kustantaa puolet. Päätös pohjautuu kevään 2025 kehysriiheen. Liikenne- ja viestintäministeri Ranne toteaa tiedotteessa: ”Lupasimme vahvistaa maakuntien elinvoimaa, turvata maakuntalennot ja kohdella alueita tasapuolisesti ja pidämme lupaukset!”

Ministerivaliokunnan päätöksen mukaan Helsinki—Vantaan sekä Joensuun, Jyväskylän, Kajaa-  
nin, Kemi—Tornion, Kokkola—Pietarsaaren ja Porin lentoasemien välisistä lennoista tehtyjä so-  
pimuksia jatketaan 27.2.2028 saakka. Valtio rahoittaa näiden maakuntakenttien ja Helsingin vä-  
listen lentoyhteyksien kustannukset kokonaisuudessaan sopimuksen loppuun saakka. Liikenne-  
ja viestintävirasto Traficommin kustannusarvio lentoyhteyksien tukemisesta sopimuskauden lop-  
puun on yhteensä 38,52 miljoonaa euroa.

Valtion osuus Savonlinnan lentoyhteyksien hankinnasta on puolet, kuitenkin enintään miljoona euroa vuodessa. Savonlinnan ja Helsingin välisten lentoyhteyksien hankinta perustuu julkisen ta-  
louden suunnitelmassa 2025—2028 lentojen ostoihin osoitettuun määrärahaan. Savonlinnan kau-  
pungin ja Traficommin kilpailutuksen mukainen uusi lentoliikenne alkaa 19.1.2026 ja kestää vuo-  
den 2028 loppuun.

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman mukaan Suomen sisäistä lentoliikennettä kehitetään  
ensisijaisesti markkinaehtoisesti, mutta turvataan huoltovarmuuden, vientiteollisuuden ja matkai-  
lun kannalta tärkeät lentoyhteydet tarvittaessa ostopalveluliikenteellä. Maakuntalentoihin tukemi-  
seen on löydettävä pitkäaikainen ja kestävä, elinkelpoinen ratkaisu. Suomen saavutettavuuden ja  
huoltovarmuuden kannalta maakuntalentoihin ja -kenttien olemassaolo on oleellista sekä alueiden  
elinvoiman, työpaikkojen ja matkailun kannalta. Alueiden tasapuolisen, yhdenvertaisen kohtelun  
nimissä esitän talousarviovarausta laajennettavan myös Savonlinnan maakuntalentoihin.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta lisää 1 000 000 euroa momentille 31.20.21 Savonlinnan maakuntalentoihin  
tukemiseen.*

**Talousarvioaloite TAA 186/2025 vp**

Helsingissä 3.10.2025

Anna-Kristiina Mikkonen sd  
Hanna Kosonen kesk